Nama dan nashab yang lengkap dari pendiri aliran ini ialah: Abu Hasan 'Ali ibn Ismail ibn Abi Bishr Ishaq ibn Salim ibn Isma'il ibn Abdillah bin Musa ibn Bilal ibn Abi Burdah 'Amir ibn Abu Musa al-Asy'ari.

¹³ Harun Nasution, *Teologi Islam* (Jakarta; UI-Pres 1986), h 40.

Beliau lahir di Basrah pada tahun 260 H/873 M. Dan wafat di Baghdad pada tahun 324 H/935 M.¹⁴

Aliran ini muncul setelah Abu Hasan al-Asy'ari mendeklarasikan dirinya keluar dari Muktazilah sebagai aliran yang pernah dianutnya hingga usia 40 tahun.